
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου.

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2025, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

5 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1242/17-03-2022 
(Β’  1377) απόφασης του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών 
(τομέας Μακεδονίας Θράκης), με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 
4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΜΥΛΟΙ 
ΑΜΑΝΑΤΙΔΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΜΥΛΟΙ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

7 Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗ-
ΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για δωρεά σε είδος παροχής 
υπηρεσιών για τον καθαρισμό και απολύμανση 
χώρων εργασίας και αποθηκών στο Ελληνικό Δη-
μόσιο (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας - 
Κέντρο, Επεξεργασίας, Ελέγχου και Πιστοποίησης 
Δασικού Πολλαπλασιαστικού Υλικού της Διεύθυν-
σης Δασικών Έργων και Υποδομών της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος) 
αποτιμώμενης μέχρι του ποσού των σαράντα χι-
λιάδων ευρώ (40.000,00€).

8 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 62544 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2025 υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουρ-
γείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουργία 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6584

80719

10.12.2025 19:58:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80720 Τεύχος B’ 6584/09.12.2025

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργά-
νων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

2. α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

β) την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

3. Tην υπ’ αρ. 57444/09-12-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2025» (Β’ 7137).

4. Το υπό στοιχεία οικ. ΠΗ/ΑΔΠΠ/170267/9742/ 
24-10-2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο του Τμήμα-
τος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Άρτας με το οποίο:

α) Ζητείται η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
κατά είκοσι (20) ημέρες, για έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, τέσσε-
ρις (04) μόνιμους υπαλλήλους, κλάδου ΔΕ Οδηγών, ειδι-
κότητας ΔΕ Οδηγών, δύο (02) μόνιμους υπαλλήλους, κλά-
δου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων, έναν (01) 
μόνιμο υπάλληλο, κλάδου, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου, ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 
και έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Πληροφορι-
κής, ειδικότητας ΔΕ Πληροφορικής, του Τμήματος Πολι-
τικής Προστασίας Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου,

β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας 
των ανωτέρω υπαλλήλων, προκειμένου να εκτελούν 
εργασίες στο οδικό δίκτυο του νομού Άρτας αποχιονι-
σμού, άρσης καταπτώσεων, επούλωσης λάκκων, ελέγχου 
βατότητας, μικροεπισκευές οχημάτων - μηχανημάτων, 
αποκατάσταση πινακίδων ΚΟΚ και στηθαίων, μέτρα 
ασφαλείας σε εξωτερικές εργασίες, μεταφορά υπαλλή-
λων της Π.Ε. Άρτας. Ειδικότερα, ο υπάλληλος κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, είναι αναπληρω-
τής προϊστάμενος του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
Π.Ε. Άρτας και συντονίζει τις εργασίες κατά τη διάρκεια 
έκτακτων φυσικών φαινομένων και ελέγχει την βατότη-
τα του επαρχιακού δικτύου, ενώ ο υπάλληλος κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Πληροφορικής έχει άδεια κατ’ εξαίρεση 
οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων της Π.Ε Άρτας προ-
κειμένου να μεταφέρει τους υπαλλήλους του Τμήματος 
για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και εργασιών 
στο επαρχιακό οδικό δίκτυο, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
35/2351/21-11-2024 (ΑΔΑ: Ψ1Β07Λ9-ΘΘ9) απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Την από 20-10-2025 βεβαίωση του Τμήματος Πολι-
τικής Προστασίας Π.Ε. Άρτας ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι 
έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων 
των εξήντα (60) ημερών.

6. Την υπ’  αρ.  172358/3530/25-09-2025 βεβαίωση 
ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικού  - 
Οικονομικού Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, 
καθώς και τις Α/Α 2103 με υπ’  αρ.  οικ.172687/3542/ 
25-09-2025 (ΑΔΑ: 99Η27Λ9-6ΘΥ) και 2104 με υπ’ αρ. οικ. 
172963/3543/25-09-2025 (ΑΔΑ: 63887Λ9-71Γ) αποφά-
σεις Ανάληψης Υποχρέωσης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους δύο χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (2.200,00 €) συνολικά, η οποία θα καλυφθεί από 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολο-
γισμό της Περιφέρειας Ηπείρου, οικονομικού έτους 2025, 
Ε.Φ./Κ.Α.Ε.: 02.02.072.0719.01 και 02.02.072.0721.01.

8. Την υπ’ αρ. 262/2025 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, κατά είκο-
σι (20) ημέρες, για:

- Έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων,

- τέσσερις (04) μόνιμους υπαλλήλους, κλάδου ΔΕ Οδη-
γών, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών,

- δύο (02) μόνιμους υπαλλήλους, κλάδου ΔΕ Τεχνικού, 
ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων,

- έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου, ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου, ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχα-
νημάτων Έργου,

- έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Πληροφορι-
κής, ειδικότητας ΔΕ Πληροφορικής,

του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Άρτας της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 62548 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2025, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tης παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80721Τεύχος B’ 6584/09.12.2025

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργά-
νων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

2. α) Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρα-
σκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 3913/17-1-2025 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου όριου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2025» (Β’ 248).

4. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΑ/308850/4729/ 
23-9-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας με το οποίο ζητείται η υπέρβαση του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, κατά 
είκοσι (20) ημέρες, για έντεκα (11) υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

5. Το υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑΙΤ/268288/ 
11401/11-8-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο διαπι-
στώνεται η ανάγκη μετακινήσεων των ανωτέρω υπαλ-
λήλων, σύμφωνα με το επισυναπτόμενο πρόγραμμα 
μετακινήσεων, προκειμένου να προβαίνουν σε:

- Υλοποίηση Προγραμμάτων ΠΑΑ 2014-2020 και ΣΣ 
ΚΑΠ 2023-2027: Επιτόπιους Έλεγχους, παραλαβές στα 
Προγράμματα Αγροτικής Ανάπτυξης των: α) Νέων Αγρο-
τών β) Σχέδια Βελτίωσης γ) Μεταποίηση κ.λπ.

- Υλοποίηση Προγράμματος Ελέγχου Ζωοτροφών,
- Τρέχοντες έλεγχους που σχετίζονται με τις γεωργικές 

εφαρμογές (έκδοση βεβαιώσεων, μελισσοκομικά βιβλι-
άρια σταυλικές εγκαταστάσεις κ.ά),

- Υλοποίηση προγράμματος διανομής τροφίμων σε 
άπορους του Νομού από τα αποθέματα της παρέμβασης,

- Ποιοτικούς - Φυτοϋγειονομικούς Ελέγχους, Δακοκτο-
νία, δραστηριότητες τμήματος αλιείας, - Αδειοδότηση 
σταυλικών εγκαταστάσεων κ.λπ.

6. Το υπό στοιχεία οικ.ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑΙΤ/305028/ 
12376/16-9-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο βεβαι-
ώνεται ότι οι εν λόγω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το 
ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας από 16/9/2025.

7. Την απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Α/Α 2182 (υπ’ αρ. 
175902/9035/28-5-2025, ΑΔΑ: 6ΞΘ47Λ6-8ΜΚ) και την 
υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑΙΤ/305077/12379/16-9-2025 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, περί εκτίμησης της δαπάνης.

8. Την υπ’ αρ. 258/2025 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ.

9 Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τη παρούσας, προ-
καλείται δαπάνη ύψους επτά χιλιάδων (7.000) ευρώ, η 
οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2025 της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας, Ε.Φ/ΚΑΕ.02.291/5323.01.1232

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, κατά είκο-
σι (20) ημέρες για:

- Οκτώ (8) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Γεωτεχνι-
κών/ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων

- Έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/
ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων

- Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών/ειδι-
κότητας ΔΕ Οδηγών

Έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου ΔΕ Οδηγών/ειδικό-
τητας ΔΕ Οδηγών, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80722 Τεύχος B’ 6584/09.12.2025

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./434/16028 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία 126840/Ζ2/09-10-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
Επίκουρου Καθηγητή, του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Προσχολικής Εκπαίδευσης, της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας, με γνωστικό αντικείμενο «Μουσική Παιδαγωγική» 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./435/15940 (4)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80723Τεύχος B’ 6584/09.12.2025

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία 126414/Ζ2/09-10-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, 
με εισαγωγική βαθμίδα Δ’ του Τμήματος Επιστημών της 
Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία, 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο 
«Διαπολιτισμικές Εκπαιδευτικές Πρακτικές στις ανθρω-
πιστικές - κοινωνικές επιστήμες» (Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./437/16155 (5)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία 128930/Ζ2/14-10-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80724 Τεύχος B’ 6584/09.12.2025

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, εισα-
γωγικής βαθμίδας Δ’, του Τμήματος Γαλλικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο 
«Γαλλική και Γαλλόφωνη Λογοτεχνία» (Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(6)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1242/17-03-2022 
(Β’ 1377) απόφασης του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερι-
κών (τομέας Μακεδονίας Θράκης), με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 
4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΜΥΛΟΙ 
ΑΜΑΝΑΤΙΔΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΜΥΛΟΙ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπ’ αρ. 4793/27-11-2025 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας Θρά-
κης) τροποποιείται η υπ’ αρ. 1242/17-03-2022 (Β’ 1377) 
απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016 στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 (Ε’ Κύκλος) επένδυση 
της επιχείρησης «ΑΛΕΥΡΟΜΥΛΟΙ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗ Ι.Κ.Ε.» 
με δ.τ. «ΑΛΕΥΡΟΜΥΛΟΙ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗ», που αφορά 
στην «ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΛΕΥΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΑΣ ΜΕΣΩ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΗ-
ΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ KAI ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ, ΑΫΛΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ.»,στη θέση ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ του 
Δήμου ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗ, (ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) ως προς το φυσικό 
και οικονομικό αντικείμενο, την επωνυμία και τον τόπο 
εγκατάστασης.

Το συνολικού επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος ανέρ-
χεται στο ποσό των 5.444.520,94 €, όπως ορίστηκε στην 
υπ’ αρ. 1242/17-03-2022 (Β’ 1377) απόφαση υπαγωγής.

Η επωνυμία της επιχείρησης τροποποιείται σε «ΑΛΕΥ-
ΡΟΜΥΛΟΙ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΑΛΕΥΡΟΜΥΛΟΙ 
ΑΜΑΝΑΤΙΔΗ» και ο νέος τόπος εγκατάστασης είναι: θέση 
ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ 22 της Δ.Ε. ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ, Δήμου ΩΡΑΙΟ-
ΚΑΣΤΡΟΥ, Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, Περιφέρεια ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 

των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(7)

Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣ-
ΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για δωρεά σε είδος παρο-
χής υπηρεσιών για τον καθαρισμό και απολύμαν-
ση χώρων εργασίας και αποθηκών στο Ελληνικό 
Δημόσιο (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας - Κέντρο, Επεξεργασίας, Ελέγχου και Πιστο-
ποίησης Δασικού Πολλαπλασιαστικού Υλικού της 
Διεύθυνσης Δασικών Έργων και Υποδομών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλ-
λοντος) αποτιμώμενης μέχρι του ποσού των σα-
ράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00€).

Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/132148/5453/ 
27.11.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 (Α’ 185) 
και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), γίνεται απο-
δεκτή η πρόταση της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για 
δωρεά παροχής υπηρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας - Κέντρο, Επεξεργασίας, 
Ελέγχου και Πιστοποίησης Δασικού Πολλαπλασιαστικού 
Υλικού της Διεύθυνσης Δασικών Έργων και Υποδομών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος) 
αποτιμώμενης μέχρι του ποσού των σαράντα χιλιάδων 
ευρώ (40.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., η οποία 
αφορά τον καθαρισμό και απολύμανση χώρων εργασίας 
και αποθηκών του Κέντρου, Επεξεργασίας, Ελέγχου και 
Πιστοποίησης Δασικού Πολλαπλασιαστικού Υλικού.

Η υλοποίηση της δωρεάς θα γίνει σύμφωνα με της 
διατάξεις του άρθρου 3Α του ν. 4182/2013 (Α’ 185).

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΚΟΥΝΤΟΥΦΑΣ

Ι

Αριθμ. 18882 (8)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων.

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ  
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 και του άρθρου 37 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80725Τεύχος B’ 6584/09.12.2025

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

δ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 1276/09.08.2024 απόφαση της Υπουργού 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Διορισμός της Βα-
σιλικής Καραούλη του Ευθυμίου σε θέση Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 879).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18-7-2024 
απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

4. Την υπ’ αρ. 32/22.06.2023 απόφαση της Προέδρου 
του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Κρήτης, με τους οριζόμενους στα 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 4228).

5. Το υπ’ αρ. 314/1973 διάταγμα «περί συστάσεως εν 
Χανίοις Ιδρύματος Προστασίας Απροσάρμοστων Παι-
διών» (Α’ 93).

6. Το υπ’ αρ.1195/31-10-2025 έγγραφο του Κ.Κ.Π.Π. 
Κρήτης με το οποίο διαβιβάσθηκε Ορθή Επανάληψη της 
υπ’ αρ. 688/43/10-09-2025 απόφασης (Θέμα 9ο) του Δ.Σ. 
του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης «Ανακατανομή κενών οργανικών θέ-
σεων εργασίας του Παραρτήματος Προστασίας Παιδιών 
και Νέων Χανίων».

7. Την υπ’ αρ.1225/2012 απόφαση «Διαπίστωση κα-
τάργησης κενών οργανικών θέσεων προσωπικού με 

σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του Κέντρου Απο-
κατάστασης Παιδιών και Νέων Κρήτης, κατ’ εφαρμογή 
της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, όπως αυτό 
μετονομάστηκε δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 9 
του ν. 4109/2013 σε Παράρτημα Προστασίας Παιδιού 
Ηρακλείου, του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Κρήτης» (Β’ 52).

8. Την υπ’ αρ. 1081/13.10.2025 βεβαίωση δαπάνης του 
Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης.

9. Το υπ’ αρ. 13209/18-09-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Κοινωνι-
κής Συνοχής και Οικογένειας, με το οποίο βεβαιώνεται 
ότι συντρέχουν οι νόμιμες προϋποθέσεις για την ύπαρξη 
πρόβλεψης στον προϋπολογισμό του ΥΚΟΙΣΟ, αναφορι-
κά με την ανακατανομή δύο (2) θέσεων κατηγορίας ΠΕ 
κλάδου Παιδαγωγών του Παραρτήματος Προστασίας 
Παιδιών και Νέων Χανίων σε: i) μία θέση κατηγορίας ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού και ii) μία θέση κατηγορίας ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού στο ίδιο Παράρτημα που ανήκει 
στο Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης.

10. Την υπ’ αρ. 17177/10-11-2025 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων της Αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης Γ.Δ.Δ.Ο.Υ.Η.Δ. σύμφωνα με το άρθρο 24 παρ. 5 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), από την οποία προκύπτει ότι δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό 
ή στον προϋπολογισμό του Φορέα.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την ανακατανομή/μετατροπή δύο (2) θέσεων κατηγο-
ρίας ΠΕ κλάδου/ειδικότητας Παιδαγωγών/Παιδαγωγών 
του Παραρτήματος Προστασίας Παιδιών και Νέων Χα-
νίων του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης σε:

- Μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ κλάδου/ειδικότητας Διοι-
κητικού Οικονομικού/Διοικητικού Οικονομικού

- Μία (1) θέση κατηγορίας ΤΕ κλάδου/ειδικότητας Διοι-
κητικού Λογιστικού/Διοικητικού Λογιστικού

στο Παράρτημα Προστασίας Παιδιών και Νέων Χανίων 
του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2025

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

 Κοινωνικής Συνοχής 
Εσωτερικών και Οικογένειας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΟΥΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80726 Τεύχος B’ 6584/09.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02065840912250008*


